MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

MODELAGEM MATEMÁTICA E COMPUTACIONAL - NG

RESOLUÇÃO PPGMMC/DPPG/CEFET-MG Nº 40, DE 16 DE JULHO DE 2025

Designa a Comissão de Autoavaliação no Âmbito do Programa de Pós-Graduação

O COORDENADOR DO COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MODELAGEM
MATEMÁTICA E COMPUTACIONAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS
GERAIS, no uso das atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas e, conforme o que foi
deliberado na 6ª reunião em  do Colegiado do Programa, realizada em 25 de junho de 2025,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a Comissão de Autoavaliação no Âmbito do Programa de Pós-Graduação, constituída
pelos seguintes membros:

Dr. Alisson Marques da Silva (Presidente)
Dr. José Geraldo Peixoto de Faria (Docente)
Dr. Thiago de Souza Rodrigues (Docente)
Sr. Rafael Gomes de Faria (Técnico Administrativo)
Sr. Gustavo Henrique Borges Martins (Egresso)
Srª. Maria Amélia Lopes Silva (Egresso)
Srª. Carolina Gil Marcelino (Externo)
Sr. Filipe Silvano Andrade (Discente)
Srª. Helen Barreto Lara (Discente)

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se e cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 16/07/2025 14:02 )
ALISSON MARQUES DA SILVA

COORDENADOR - TITULAR
PPGMMC (11.52.10)
Matrícula: 3552958

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 40, ano: 2025, tipo: RESOLUÇÃO, data de emissão: 16/07/2025 e o

código de verificação: 7e7d678525

03/09/25, 09:11 sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1618569

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1618569 1/1

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf